Estado de Actividades
Del 10. de Enero al 31 de Diciembre de 2020
MUNICIPIO DE SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA.

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos No Comprendidos en las Fracciones de la Ley de ingresos Causados en Ejeq
Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos yOtros Ingresos y Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignacicnes, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Pblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Pablica
Inversién Pablica No Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

X A

'No se incluyen Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingre i

Saldo Actual

0.00
143,380,528.33
67,351,860.85
0.00

0.00
56,166,668.13
2,424,750.05
17,437,249.30
0.00

0.00

0.00
576,817,813.68
576,817,813.68
0.00
1,027,729.27
0.00

0.00

0.00

0.00
1,027,729.27

721,226,071.28

0.00
466,438,457.62
279,983,486.07

94,735,325.64
91,719,645.91
133,590,169.28
43,270,310.45
0.00
1,807,190.62
19,630,612.02
68,882,056.19

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8,401,283.06
8,287,449.62
113,833.44

0.00

0.00

0.00

32,921,838.09
32,921,838.09

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

91,263,627.84
91,263,627.84

732,615,375.89
-11,389,304.61

0.00

Saldo Anterior

0.00
165,626,995.33
72,947,048.60
0.00

0.00
59,970,091.28
4,012,151.40
28,697,704.05
0.00

0.00

0.00
560,519,248.40
557,213,047.15
3,306,201.25
296,452.04
0.00

0.00

0.00

0.00
296,452.04

726,442,695.77

u.00
459,279,560.07
258,553,913.43

88,644,098.52
112,081,548 12
110,677,522.14
38,885,852.42

0.00

414,458.07
10,716,610.14
60,660,601.51

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8,984,611.86
8,867,291.19
117,320.67

0.00

0.00

0.00

28,440,414.50
28,440,414.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

81,196,186.86
81,196,186.86

688,578,295.43
37,864,400,34

0.00
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San Luis o Colorado, Sonora.



