

Estado de Actividades Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2020 MUNICIPIO DE SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA.

Concepto	Saldo Actual	Saldo Anterior
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	0.00	0.00
Ingresos de la Gestión	143,380,528.33	165,626,995.33
Impuestos	67,351,860.85	72,947,048.60
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	56,166,668.13	59,970,091.28
Productos de Tipo Corriente	2,424,750.05	4,012,151.40
Aprovechamientos de Tipo Corriente	17,437,249.30	28,697,704.05
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Ingresos No Comprendidos en las Fracciones de la Ley de ingresos Causados en Ejer		0.00
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	15 25	560,519,248.40
Participaciones y Aportaciones	576,817,813.68	557,213,047.15
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	3,306,201.25
Otros Ingresos y Beneficios	1,027,729.27	296,452.04
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,027,729.27	296,452.04
Total de Ingresos yOtros Ingresos y Beneficios	721,226,071.28	726,442,695.77
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	0.00	0.00
Gastos de Funcionamiento	466,438,457.62	459,279,560.07
Servicios Personales	279,983,486.07	258,553,913.43
Materiales y Suministros	94,735,325.64	88,644,098.52
Servicios Generales	91,719,645.91	112,081,548 12
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	133,590,169.28	110,677,522.14
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	43,270,310.45	38,885,852.42
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	1,807,190.62	414,458.07
Ayudas Sociales	19,630,612.02	10,716,610.14
Pensiones y Jubilaciones	68,882,056.19	60,660,601.51
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	8,401,283.06	8,984,611.86
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública	8,287,449.62	8,867,291.19
Gastos de la Deuda Pública	113,833.44	117,320.67
Costo por Coberturas	0.00	0.00
	0.00	0.00
Apoyos Financieros Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00
	32,921,838.09	28,440,414.50
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	32,921,838.09	28,440,414.50
Provisiones Disminución de Inventarios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública No Capitalizable	91,263,627.84 91,263,627.84	81,196,186.86 81,196,186.86
Total de Gastos y Otras Pérdidas	732,615,375.89	688,578,295.43
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-11,389,304.61	37,864,400.34
¹No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingre	0.00	0.00
	0 17 0	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Firmas Autorizadas

C.P. SANTOS GONZALEZ YESCAS PRESIDENTE MUNICIPAL

SALUE ELO COLORDO C.P. SERGIO TAPIA SALCEDO SECRETARIO DE FINANZAS